АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Краснодар

О внесении изменений В ОТДеЛЬНЬЦЭМУНИЦИПЗЛЬНЬПС
правовые акты

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 16.08.2012 № 6882 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий в целях возмещения затрат, связанных с капитальным
ремонтом многоквартирных домов, в соответствии с пунктом 2 части 1

статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации» следующие изменения:
1.2. В абзаце втором пункта 1 раздела 1 Порядка предоставления субсидий

в целях возмещения затрат, связанных с капитальным ремонтом
многоквартирных домов, в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 165
Жилищного кодекса Российской Федерации (далее - Порядок), слова «, и
Программы по выполнению наказов избирателей депутатам городской Думы
Краснодара на соответствующий год, утверждённой решением городской Думы
Краснодара (далее — Программа)» исключить.

1.3. В абзаце шестом пункта 2 раздела 1 Порядка слова «и включёнными в
Программу» заменить словами «наименование которых определено в решении
городской Думы Краснодара о местном бюджете на очередной финансовый год
и плановый период».

1.4. Пункт 4 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Отбор Получателей не проводится. Наименование Получателей

Субсидии определено в решении городской Думы Краснодара о местном
бюджете на очередной финансовый год и плановый период.».

1.5. В пункте 6 раздела 11 Порядка:
1.5.1. В абзаце втором слова «и включёнными в Программу» исключить.
1.5.2. После абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«наименование Получателей Субсидии определено в решении городской
Думы Краснодара о местном бюджете на очередной финансовый год и
плановый период;».

2

1.6. Абзац первый пункта 23 раздела 111 Порядка изложить в следующей
редакции:

«23. Отчётностью о достижении значений результатов и показателей,
указанных в пункте 22 раздела 11 настоящего Порядка, являются счета на
оплату И подписанные акты приёма-передачи выполненных работ, акты о
приёмке выполненных работ по форме КС—2 и справки о стоимости
выполненных работ и затрат по форме КС-З, представляемые Получателем в
Департамент в срок не позднее 5 числа месяца, следующего за отчётным
кварталом текущего финансового года, в соответствии с Типовой формой.».

1.7. В пунктах 25, 26 раздела 1\7 Порядка слово «обязательные» в
соответствующих падежах исключить.

2. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 24.06.2016 № 2645 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий в целях возмещения затрат, связанных с
приобретением и установкой спортивного и детского игрового оборудования на
территории муниципального образования город Краснодар» следующие
изменения:

2.1. В абзаце втором пункта 1 раздела 1 Порядка предоставления субсидий
в целях возмещения затрат, связанных с приобретением и установкой
спортивного и детского игрового оборудования на территории муниципального
образования город Краснодар (далее — Порядок) слова «, и Программы по
выполнению наказов избирателей депутатам городской Думы Краснодара на
соответствующий год, утверждённой решением городской Думы Краснодара
(далее — Программа)» исключить.

2.2. В пункте 2 раздела 1 Порядка:
2.2.1. В абзаце третьем слова «и включёнными в Программу» заменить

словами «наименование которых определено в решении городской Думы
Краснодара о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый
период;».

2.2.2. После абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:
«местный бюджет — местный бюджет (бюджет муниципального

образования город Краснодар);».
2.3. Пункт 4 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Отбор Получателей не проводится. Наименование Получателей

Субсидии определено в решении городской Думы Краснодара о местном
бюджете на очередной финансовый год и плановый период.».

2.4. В пункте 6 раздела 11 Порядка:
2.4.1. В абзаце втором слова «и включёнными в Программу» исключить.
2.4.2. После абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:
«наименование Получателей Субсидии определено в решении городской

Думы Краснодара о местном бюджете на очередной финансовый год и
плановый период;».

2.5. Абзац первый пункта 24 раздела 111 Порядка изложить в следующей
редакции:

3

«24. Отчётностью о достижении значений результатов и показателей,
указанных в пункте 23 раздела П настоящего Порядка, являются счета на
оплату и подписанные акты приёма-передачи выполненных работ, акты о
приёмке выполненных работ по форме КС-2 и справки о стоимости
выполненных работ и затрат по форме КС-З, представляемые Получателем в
Департамент в срок не позднее 5 числа месяца, следующего за отчётным
кварталом текущего финансового года, в соответствии с Типовой формой.».

2.6. В пунктах 26, 27 раздела П] Порядка слово «обязательные» в
соответствующих падежах исключить.

3. Департаменту информационной политики администрации
муниципального образования город Краснодар (Косарева) опубликовать
официально настоящее постановление в установленном порядке.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования город Краснодар
А.А.Дорошева.

Глава муниципального образования
город Краснодар А.А.Алексеенко